АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       08.02.2021   №  28
с. Чекунда

О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза Чекундинского сельского поселения на долгосрочный период

[bookmark: _Hlk66176495]В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрации Чекундинского сельского поселения постановляет:
[bookmark: sub_2001]1. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза Чекундинского сельского поселения на долгосрочный период.
[bookmark: sub_2002][bookmark: sub_2]2. Бюджетный прогноз Чекундинского сельского поселения на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на 6 лет.
[bookmark: sub_3]3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Чекундинского сельского поселения, на официальном сайте администрации Чекундинского сельского поселения.
    	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Чекундинского сельского поселения Зацемирного А.И.
[bookmark: sub_4]   5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Глава сельского поселения                                                                А.И. Зацемирный

[bookmark: sub_21000]

Утвержден
постановлением
администрации Чекундинского
сельского поселения
[bookmark: _Hlk66177330]от 08.02.2021 г. № 28

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ И УТВЕРЖДЕНИЯ БЮДЖЕТНОГО ПРОГНОЗА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД

[bookmark: sub_2101]1. Настоящий Порядок определяет сроки и условия разработки и утверждения, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза Чекундинского сельского поселения на долгосрочный период (далее - Бюджетный прогноз).
[bookmark: sub_2102]2. Бюджетный прогноз на долгосрочный период может быть изменен с учетом изменения прогноза социально - экономического развития Чекундинского сельского поселения на соответствующий период и принятого решения о бюджете Чекундинского сельского поселения без продления периода его действия.
3. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на шесть на основе прогноза социально - экономического развития Чекундинского сельского поселения (в том числе его изменений) на долгосрочный период (далее - долгосрочный прогноз).
4. Разработка (изменение) бюджетного прогноза осуществляется заместителем главы администрации Чекундинского сельского поселения по вопросам экономики и финансов.
[bookmark: sub_1203]         5. Бюджетный прогноз состоит из текстовой части и приложений.
[bookmark: sub_1207]         5.1. Текстовая часть бюджетного прогноза включает следующие основные разделы:
[bookmark: sub_1204]1) основные подходы к формированию бюджетной политики на долгосрочный период;
[bookmark: sub_1205]2) прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения;
[bookmark: sub_1206]3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Чекундинского сельского поселения (на период их действия).
[bookmark: sub_1211]     5.2.  К содержанию разделов бюджетного прогноза предъявляются следующие требования:
[bookmark: sub_1208]1)  первый раздел должен содержать описание условий формирования бюджетной политики на долгосрочный период, ее основных целей и задач, способов их достижения; анализ и оценку основных рисков, возникающих при реализации поставленных целей и задач;
[bookmark: sub_1209]2) второй раздел должен содержать описание основных характеристик бюджета сельского поселения (доходы, расходы, дефицит (профицит).
Данный раздел может включать в себя иные показатели, характеризующие бюджет Чекундинского сельского поселения;
[bookmark: sub_1210]3) третий раздел должен содержать прогноз предельных расходов на финансовое обеспечение муниципальных программ Чекундинского сельского поселения (на период их действия).
[bookmark: sub_1215]5.3. Приложения к тексту бюджетного прогноза содержат:
[bookmark: sub_1212]1) прогноз основных характеристик бюджета Чекундинского сельского поселения (приложение № 2 к Порядку);
2) основные подходы к формированию бюджетной политики Чекундинского сельского поселения (приложение № 3 к Порядку);
[bookmark: sub_1214]3) показатели финансового обеспечения муниципальных программ Чекундинского сельского поселения (приложение № 4 к Порядку).
[bookmark: sub_1220]6. В целях формирования бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного прогноза):
[bookmark: sub_1218]6.1. Глава администрации Чекундинского сельского поселения по вопросам экономики и финансов:
[bookmark: sub_1216]6.1.1. В срок до 01 июня текущего финансового года рассчитывает параметры долгосрочного прогноза (корректировку долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним.
[bookmark: sub_1217]6.1.2. В срок до 10 августа текущего рассчитывает уточненные параметры долгосрочного прогноза (корректировку долгосрочного прогноза) и пояснительную записку к ним.
[bookmark: sub_1219]6.1.3. В срок до 15 ноября текущего года разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза).
[bookmark: sub_1221]7. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается постановлением администрации Чекундинского сельского поселения в срок, не превышающий двух месяцев со дня официального опубликования решения Совета депутатов сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
8. В целях определения показателей финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия, выходящий за рамки периода, на который принимается закон (решение) о бюджете, применяются показатели Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза), основанные на консервативном варианте прогноза социально-экономического развития Чекундинского сельского поселения на долгосрочный период, и иных показателях социально-экономического развития муниципального образования.
[bookmark: sub_2110]9. Состав и содержание Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) нему разрабатываются согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

[bookmark: sub_21100]

Приложение 1
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного прогноза
Чекундинского сельского поселения
на долгосрочный период
                                                                                            от 08.02.2021 г. № 28

Состав и содержание бюджетного прогноза
Чекундинского сельского поселения на долгосрочный период

[bookmark: sub_2111]1. Основные итоги развития местного бюджета.
[bookmark: sub_2112]2. Текущее состояние местного бюджета.
[bookmark: sub_2113][bookmark: _GoBack]      3. Подходы и методология разработки Бюджетного прогноза.
[bookmark: sub_2114]4. Прогноз основных характеристик и иных показателей местного бюджета на долгосрочный период (в условиях действующего законодательства).
[bookmark: sub_2115]5. Структура расходов и доходов местного бюджета.
[bookmark: sub_2116]6. Муниципальный долг.
[bookmark: sub_2117]7. Риски и угрозы несбалансированности местного бюджета, в том числе с учетом различных вариантов прогноза социально-экономического развития на долгосрочный период и иных показателей социально-экономического развития муниципального образования.
[bookmark: sub_2118]8. Основные подходы, цели и задачи формирования и реализации бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального образования в долгосрочном периоде.
[bookmark: sub_2119]9. Механизмы профилактики рисков реализации Бюджетного прогноза.
[bookmark: sub_2120]10. Подходы к прогнозированию и показатели финансового обеспечения муниципальных программ на период их действия.
[bookmark: sub_2121]11. Приложения, в том числе:
прогноз основных характеристик бюджета сельского поселения;
      основные подходы к формированию бюджетной политики Чекундинского сельского поселения
       предельные расходы на реализацию муниципальных программ Чекундинского сельского поселения.

Приложение 2
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного прогноза
Чекундинского сельского поселения
на долгосрочный период
от 08.02.2021 г. № 28
Прогноз
основных характеристик бюджета Чекундинского сельского поселения
тыс. руб.
	Наименование
	_ год
	_ год
	_ год
	_ год
	_ год
	_ год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Доходы бюджета города, в том числе:

	1.1. Налоговые доходы

	1.2. Неналоговые доходы

	1.3. Безвозмездные поступления

	2. Расходы

	3. Дефицит/профицит

	4. Источники финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	4.1.

	4.2.

	4.3.

	4.4.

	5. Отношение дефицита бюджета города к общему годовому объему доходов бюджета города без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	6. Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	7. Объем обслуживания муниципального долга

	Подпись
[bookmark: sub_1130]

Приложение 3
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного прогноза
Чекундинского сельского поселения
 на долгосрочный период
от 08.02.2021 г. № 28

Основные подходы к формированию бюджетной политики Чекундинского сельского поселения

%
	N
п/п
	Наименование
расходов бюджета сельского поселения
	_ год
	_ год
	_ год
	_ год
	_ год
	_ год

	Итого

Приложение 4
к Порядку разработки и
утверждения бюджетного прогноза
Чекундинского сельского поселения
на долгосрочный период
от 08.02.2021 г. № 28

Показатели
финансового обеспечения муниципальных программ
Чекундинского сельского поселения
тыс. руб.

	N
п/п
	Наименование муниципальной программы
	Расходы бюджета сельского поселения на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ

	_ год
	_ год
	_ год
	_ год
	_ год
	_ год

	Итого

Подпись
[bookmark: sub_1301]<*> Финансовое обеспечение муниципальных программ Чекундинского сельского поселения в соответствии с муниципальными правовыми актами администрации Чекундинского сельского поселения о муниципальных программах Чекундинского сельского поселения за счет средств бюджета сельского поселения, в том числе средств бюджета сельского поселения, источником финансового обеспечения которых являются средства краевого бюджета.